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حمایت از استارتاپ های 
بازی ساز؛ رویکرد فنی و 

حرفه ای اصفهان
مدیرکل آموزش فنی وحرفه ای اصفهان گفت: ایجاد 
اسکیل آپ های  و  استارتاپ ها  از  حمایت  و  رشد  مراکز 
)کسب و کار پایدار( فعال در حوزه بازی های رایانه ای از 
نیازهای مهم این زیست بوم و در اولویت این مجموعه قرار 

گرفته است.
بازی های  کارگروه  جلسه  سومین  در  روشن  فریده 
رایانه ای استان اصفهان، بر ضرورت حمایت از ایده های 
نوآورانه در این صنعت تاکید و با اعلام آمادگی اداره کل 
آموزش فنی وحرفه ای اصفهان برای همکاری با فعالان 
این حوزه عنوان کرد: این مجموعه به عنوان یک نهاد 
ارائه  رایگان  به صورت  را  مهارتی  آموزش های  دولتی، 
می دهد. او اظهار داشت: سازمان فنی و حرفه ای آمادگی 
را  آموزشی  قالب همکاری مشترک، فضای  تا در  دارد 
تأمین و با مشارکت بخش خصوصی در تأمین تجهیزات، 
زمینه آموزش عمومی و توسعه این صنعت را فراهم کند. 
مدیرکل فنی و حرفه ای اصفهان افزود: در صورت همکاری 
مشترک، می توان با سرعت بیشتری به اهداف موردنظر 
در توسعه بازی های رایانه ای، ایجاد کسب وکارهای نوپا و 
افزایش درآمد فعالان این حوزه دست یافت. او همچنین 
بر ضرورت توسعه آموزش های مهارتی در حوزه بازی‌های 
رایانه ای با هدف اشتغال زایی، تقویت اقتصاد دیجیتال و 
ارتقای ظرفیت های فرهنگی و امنیتی این صنعت تأکید 
کرد. روشن، با اشاره به اهمیت این حوزه در جامعه امروز 
از جمله رشته هایی است که  رایانه ای  بازی های  گفت: 
علاوه بر جنبه های فرهنگی و اجتماعی، از ظرفیت بالایی 
در درآمدزایی و ایجاد اشتغال برخوردار است و به همین 
دلیل باید در سطوح مختلف آموزشی برای آن برنامه ریزی 
شود. او یادآور شد: در شرایطی که کشور نیازمند ایجاد 
اشتغال سریع و مؤثر است، مسیر مهارت آموزی می تواند 
نتایج  به  برای دستیابی  راه  کاربردی ترین  و  کوتاه ترین 
مطلوب باشد. به گفته او، بسیاری از مهارت های مرتبط 
با بازی های رایانه ای در مدت زمان کوتاهی قابل آموزش 
است و می توان در مدت چند ماه نیروهای توانمند و آماده 

ورود به بازار کار تربیت کرد.

راه اندازی سامانه ماده ۱۰ قانون 
الزام ثبت معاملات غیر منقول

با دستور برخط رئیس قوه قضائیه و با حضور معاون این 
قوه در اصفهان، سامانه قانون الزام ثبت معاملات غیرمنقول 

کشور رونمایی و فعالیت آن آغاز شد.
مدیرکل دادگستری استان اصفهان در نشست مدیران 
و مسئولان استان اصفهان متولی ثبت اسناد و املاک 
سراسر کشور، این سامانه را یکی از مهترین طرح های قوه 
قضائیه برای تسهیل مشکلات حوزه ثبت و اسناد کشور 
معرفی کرد و گفت: در حال حاضر بیش از ۳۰ میلیون سند 
عادی در کشور وجود دارد که نیازمند رسیدگی سریع، جامع 
و شفاف است موضوعی که هم برای حاکمیت و هم برای 

مردم با اهمیت است. 
این  افزود:  ادامه  اسدالله جعفری در  حجت الاسلام 
طرح با هدف تسهیل مردم برای رسیدن به اسناد معتبر و 
رسمی املاکی است که به صورت عادی در اختیار دارند 
و راه را برای سو استفاده از این نوع اسناد را می بندد و در 
محاکم قضایی هم دعوا های ملکی را بسیار کم و اندک 
می کند. این طرح به صورت شفاف برنامه ریزی شده و 
مردم می تواند با حضور در سامانه مشخص شده مدارک 
لازم را بارگذاری کنند و در زمان کوتاه و چند روزه از سوی 
متولیان آن در حوزه ثبت اسناد و املاک ادامه مسیر را 
برای رسیدن به سند رسمی و قطعی طی کنند. حجت 
الاسلام جعفری افزود: این طرح بسیار برای مردم و کشور 
ارزشمند است و تا حدود زیادی شرایط را در حوزه املاک 
بدون متولی و دارای شاکی را مرتفع می کند. مدیرکل 
دادگستری استان اصفهان با بیان اینکه این طرح از امروز 
تا ۲ سال آینده زمان دارد تا مردمی که دارای اسناد عادی 
هستند به آن مراجعه و اسناد خود را تعیین تکلیف کنند، 
گفت: پس از این تاریخ اسناد عادی دیگر در هیچ مرجعی 
تعیین تکلیف نخواهد شد و مالکان این اسناد در حوزه های 
مختلف قضایی و رسمی برای کار های قانونی دچار مشکل 

خواهند شد. 
حجت الاسلام اسدالله جعفری افزود: اجرای درست و با 
ثبات این طرح نیازمند همکاری تمامی دستگاه های دولتی 
با همراهی مردم است تا هرچه سریعتر به نتایج مطلوب 
در این حوزه برسیم چراکه یکی از مهمترین دغدغه های 
جامعه تعیین تکلیف اسناد عادی در سراسر کشور است. در 
حال حاضر حدود ۳ میلیون سند عادی در حوزه املاک و 

اسناد در استان اصفهان وجود دارد.

۴۰۰ بیمار اصفهانی در صف 
دریافت عضو

بیماران مرگ مغزی با اهدای عضو حیات دوباره ای به 
هم نوعان خود می بخشند.

از هر ۱۰۰ نفر سالانه که دچار مرگ مغزی می شوند 
تنها ۷۵ نفر با رضایت خانواده و بازماندگان اعضایشان اهدا 
می شود. در فرایند اهدا عضو زمان نقش موثری دارد و 
هرچه زودتر اهدا صورت بگیرد اعضا بیشتری با موفقیت 
بالاتری پیوند زده می شوند و فرهنگ سازی در این زمینه 
میتواند زندگی های بیشتری را نجات دهد. داوطلبان اهدا 
عضو با تهیه کارت اهدا از طریق سامانه اهدا می توانند نقش 
موثری در این زمینه ایفا کننند هرچند تهیه این کارت لزوما 
برای اهدا کافی نیست و رضایت بازماندگان شرط اصلی 
برای اهدای عضو است. استان اصفهان ۵۰۰ هزار نفر 

داوطلب اهدا عضو دارد.

برگزاری جشنواره استانی سرود 
و آواهای مذهبی و سنتی در 

اصفهان
چهارمین جشنواره سرود و آوا های مذهبی و سنتی اداره کل 

زندان های استان اصفهان برگزار می شود.
بنا بر اعلام اداره کل زندان های استان این جشنواره استانی 
با شعار آوای امید، تجلی هنر مقاومت، سیر بازگشت به حیات 
طیبه در بخش های هنری سرود، آوا های بومی و محلی، پاپ 
و نغمه های مذهبی برای کارکنان این اداره کل، سربازان و 
ظیفه، زندانیان ومدد جویان ۲۰ خرداد برگزار خواهد شد. شرکت 
کنندگان می توانند آثار خود را تا پایان امروز به اداره زندان های 

استان ارسال کنند.

کشف ۴۴ وسیله نقلیه سرقتی 
در اصفهان

گسترده  اجرای  از  اصفهان  شهرستان  انتظامی  فرمانده 
طرح های امنیت محور در سطح کلان شهر اصفهان خبر داد و 
گفت: مأموران انتظامی طی ۷۲ ساعت گذشته موفق شدند 
ده ها وسیله نقلیه سرقتی را کشف، ۹۴ سارق را دستگیر و 

ضربات سنگینی به شبکه خرده فروشان مواد مخدر وارد کنند.
احمد نیکبخت با اشاره به عملکرد ۷۲ ساعت اخیر مأموران 
انتظامی اظهار کرد: در پی اجرای طرح های هدفمند مقابله 
با انجام  با سرقت، مأموران کلانتری های سطح شهرستان 
شدند ۲۸  موفق  اطلاعاتی  رصدهای  و  تخصصی  اقدامات 
دستگاه خودرو و ۱۶ دستگاه موتورسیکلت سرقتی را کشف 
کنند. او افزود: در این عملیات ها پنج سارق خودرو و ۱۵ سارق 
موتورسیکلت شناسایی و دستگیر شدند و متهمان در تحقیقات 
اولیه پلیس به ده ها فقره سرقت اعتراف کردند. فرمانده انتظامی 
در  پلیس  عملکرد  مجموع  به  اشاره  با  اصفهان  شهرستان 
حوزه مقابله با سرقت تصریح کرد: طی این بازه زمانی، در 
مجموع ۱۴۳ فقره انواع سرقت کشف و ۹۴ سارق نیز توسط 
مأموران انتظامی دستگیر شدند که این موفقیت حاصل تلاش 
شبانه روزی و حضور میدانی پلیس در نقاط مختلف شهر است. 
نیکبخت ادامه داد: برخورد با سارقان و مخلان امنیت عمومی 
از اولویت های اصلی پلیس اصفهان است و مأموران انتظامی 
داد  نخواهند  اجازه  میدانی،  اقدامات  و  اطلاعاتی  اشراف  با 
مجرمان احساس امنیت کنند. او از اجرای گسترده طرح مقابله 
با خرده فروشان مواد مخدر در سطح کلان شهر اصفهان خبر 
داد و گفت: در این طرح، مأموران انتظامی موفق شدند بیش 
از ۴۵ کیلوگرم انواع مواد مخدر را کشف و ۱۹۳ خرده فروش 
مواد افیونی را دستگیر کنند. فرمانده انتظامی شهرستان اصفهان 
افزود: در ادامه اجرای طرح آرامش و با هدف پیشگیری از جرائم 
خرد و ارتقای احساس امنیت شهروندان، ۲۵۹ معتاد متجاهر 
نیز توسط کلانتری های تابعه جمع آوری و به مراکز مربوط 
منتقل شدند. نیکبخت با تأکید بر اینکه بخش قابل توجهی 
از جرائم خرد ریشه در اعتیاد دارد، خاطرنشان کرد: پلیس با 
همکاری دستگاه قضایی و سایر نهادهای مسئول، برخورد با 
توزیع کنندگان مواد مخدر و پاک سازی نقاط آلوده را با جدیت 
دنبال می کند. او در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به 
با سارقان کابل گفت: مأموران کلانتری های  مقابله پلیس 
کلان شهر اصفهان طی ۷۲ ساعت گذشته موفق به کشف ۶۷ 
فقره سرقت انواع کابل های مخابراتی و برق شدند و در این 
رابطه ۱۷ سارق را دستگیر کردند. فرمانده انتظامی شهرستان 
اصفهان با بیان اینکه سرقت کابل علاوه بر خسارات اقتصادی، 
موجب اختلال در خدمات شهری و نارضایتی عمومی می شود، 
به‌طور  این گونه سرقت ها که  با عوامل  پلیس  تصریح کرد: 
مستقیم آسایش مردم را هدف قرار می دهند، برخورد قاطع و 
قانونی خواهد داشت. نیکبخت از شهروندان خواست ضمن 
رعایت نکات ایمنی و توجه به هشدارهای انتظامی، هرگونه 
موارد مشکوک و فعالیت مجرمانه را از طریق سامانه ۱۱۰ به 
پلیس اطلاع دهند تا اقدامات لازم در کوتاه ترین زمان ممکن 

انجام شود.

سالانه ۱۲۰ همت صرف مبارزه با 
اعتیاد می شود

مدیرکل درمان ستاد مبارزه با موادمخدر با اشاره به هزینه 
سالانه ۱۲۰ هزار میلیارد تومانی مقابله با اعتیاد، از اجرای »طرح 

تحول درمان« تا پایان برنامه هفتم توسعه خبر داد.
 سلیمان عباسی، با اشاره به دغدغه های نماینده رئیس جمهور 
و دبیرکل ستاد مبارزه با موادمخدر، بر لزوم ساماندهی وضعیت 
اعتیاد در کشور تأکید کرد. به گفته او، با توجه به تقدیم چهار هزار 
شهید، ۱۲ هزار جانباز و هزینه سالانه ۱۲۰ هزار میلیارد تومانی 
در راستای درمان و مقابله با این آسیب اجتماعی، ضروری است 
که اقدامات مطابق با برنامه هفتم توسعه پیش برود. هدف 
این برنامه، دستیابی به بهبودی سالانه یک درصدی در تعداد 
معتادان و کاهش ۱۰ درصدی اعتیاد در پایان برنامه هفتم است. 
عباسی با اشاره به اهمیت صیانت از نسل جوان اظهار کرد: 
جوانان به عنوان بهترین سرمایه های کشور در معرض آسیب 
جدی قرار دارند، در همین راستا، دکتر ذوالفقاری بر پیشگیری 
از اعتیاد و آموزش در مدارس، دانشگاه ها، محیط های کار و 
خانواده ها تأکید کرده است. به همین دلیل، طرح تحول درمان 
به منظور بررسی نواقص موجود در درمان معتادان تدوین شده و 
این طرح شامل پروتکل های جامع از مراحل ورود افراد معتاد به 
مراکز ماده ۱۶ تا ترخیص و حتی پس از آن است. او بیان کرد: 
بر اساس طرح تحول درمان، معتادان پس از سم زدایی و درمان 
مدیرکل  فنی وحرفه ای خواهند شد.  وارد محیط های  کامل، 
درمان ستاد مبارزه با موادمخدر، فقدان شغل و استقلال مالی 
را از عوامل اصلی بازگشت افراد به اعتیاد دانست و افزود: در 
طرح تحول درمان، مکان هایی برای اسکان معتادان بهبودیافته 
پیش بینی شده است. عباسی با اشاره به مراقبت هوشمندانه از 
معتادان بهبودیافته پس از ترخیص گفت: این افراد از محل 
اشتغال خود درآمد کسب خواهند کرد که بخشی از آن صرف 
هزینه های خانواده و بخشی دیگر صرف هزینه های خود فرد و 

مراکز خواهد شد.

تکاپو برای اصفهان جوان؛ از طرح های ملی تا راهبردهای بومی
تکاپـوی مدیران و فعـالان فرهنگـی و اجتماعی اصفهان 
بـرای تحقـق سیاسـت های جوانـی جمعیـت بـا توجـه به 
شـیب تند این اسـتان به سـمت سـالمندی همچنان ادامه 
دارد؛ در این میـان اجـرای طرح هـای ملـی در کنـار ایـده 
پـردازی و پیـاده سـازی راهبردهای بومی به عنوان نقشـه 

راه سـال پیش رو ترسـیم شـده است.
بـه گـزارش ایرنـا، در شـرایطی کـه نزدیـک به پنج سـال 
از تصویـب و اجـرای قانـون جوانـی جمعیـت مـی گـذرد، 
برخـی دسـتاوردها در این زمینه نویدبخش اما چشـم انداز 
کلـی این سیاسـت گذاری همچنـان با فراز و فرود بسـیار 
همـراه اسـت. در سـال هایی که گذشـت تسـهیل ازدواج، 
ترویـج فرزنـدآوری و مقابله با سـقط جنین کلیـدواژه های 
محـوری سیاسـت افزایـش جمعیـت به شـمار مـی روند؛ 
اهدافـی کـه اگـر چه بـا دسـتاوردهایی همراه اسـت اما به 
اذعـان کارشناسـان و صاحبنظران همچنان در مقایسـه با 

شـتاب تهدید پیـری جمعیت کافی نیسـت. 
در ایـن میان کارشناسـان از کاهش قابل توجه آمار سـقط 
جنین سـخن مـی گوینـد، موضوعی که امیدبخش اسـت 
امـا پایـش هـای آمـاری حاکیسـت فرهنگ عامـه جامعه 
همچنـان در برابـر ازدواج و فرزنـدآوری ایسـتاده و بـه 

سـختی زیر بـار آن مـی رود. 
بـه گفته مسـوولان و بر اسـاس آمارهای رسـمی، چشـم 
انـداز اصفهـان از لحـاظ شـاخص های جمعیتـی چنـدان 
خـوش منظـر نیسـت. وضعیـت ایـن اسـتان در شـاخص 
نخسـتین  در  والدیـن  سـن  ازدواج،  بـاروری،  میـزان 
فرزنـدآوری و طلاق در مقایسـه بـا سـایر اسـتان هـای 
کشـور بحرانی اسـت. تنها شـاخص امیدوار کننده کاهش 
۴۲ درصـدی سـقط های عمـدی در کشـور اسـت کـه 
پژوهش های جدید حاکیسـت در اسـتان اصفهـان نیز این 

رونـد نزولـی بوده اسـت.
 بـر اسـاس تـازه تریـن آمـار، سـال گذشـته بیـش از ۴۳ 
هـزار کـودک در اسـتان اصفهـان متولـد شـدند که بیش 
از ۲۲ هـزار مـورد آن پسـر و بقیـه دختـر بوده اند. جمعیت 
تخمینـی اسـتان اصفهـان در زمـان حاضـر پنـج میلیون 
و ۴۰ هـزار و ۵۰ نفـر اسـت. بـه گفته مسـوولان، اسـتان 
اصفهـان سـال گذشـته سـهم نزدیـک بـه پنـج درصدی 
از مجمـوع ولادت هـای کشـور را داشـته اسـت و در ایـن 
میان تنها چادگان و سـمیرم بیشـترین رشـد تولد را نسبت 
بـه دیگـر شهرسـتان ها نشـان داده انـد؛ بـا ایـن وجـود 
میـزان مجمـوع ولادت هـای اسـتان اصفهـان در سـال 
گذشـته در مقایسـه بـا سـال پیـش از آن ۹ درصد کاهش 
داشـته اسـت. سـال گذشـته همچنین ۸۴۵ کودک دوقلو، 
۳۱ سـه قلـو و ۲ چهارقلـو در اسـتان متولـد شـدند؛ حـالا 
دیگـر در بیشـتر اسـتان ها رواج الگـوی تولـد فرزند سـوم 
بـه بعـد نقطـه روشـن تکاپوهـای جمعیتـی به شـمار می 
رود. بـا نگاهـی بـر بیـم و امیدهـای جوانـی جمعیـت؛ به 
نظـر مـی رسـد در کنـار اجرای سیاسـت های بالادسـتی، 
پوسـت انـدازی راهبردهای بومی متناسـب بـا واقعیت این 
موضـوع در اصفهـان ضروریسـت تـا این مسـیر پرچالش 
بـه نتایج ملمـوس منتهی شـود. موضوعی کـه در گفت و 
گـو با مریـم فاتحـی زاده مدیر کل امـور بانـوان و خانواده 

اسـتانداری اصفهـان بـه واکاوی آن پرداخته اسـت: 
	Á در ابتدا بگویید هفتــه جوانی جمعیت در

اصفهان چگونه گذشت و امسال برنامه ها بر روی 
کدام محورها متمرکز شدند؟

برنامه شـاخص امسـال آغـاز پویش ملی »جـانِِ ایران« با 
شـعار »بـه ایـران جان بـده« بود کـه در آن شـهروندان با 
ارسـال نام فرزند مـورد علاقه خود به شـماره ۳۰۰۰۱۴۱۳ 
یـا مراجعـه به سـایت Janeiran.ir در قرعه کشـی سـفر 
کـربلای معلـی و مشـهد مقدس شـرکت کردنـد. با توجه 
بـه اسـتمرار قرارهای شـبانه مـردم در میادیـن و خیابان ها 
ایـن  از  اسـتفاده  بـرای  برنامه ریـزی  فشـرده  جلسـات 
ظرفیـت برگـزار و بـر نحـوه تشـکیل و تقویـت گروه های 
»بهشـت مـادری« در مـحلات و موکـب هـا تأکید شـد. 
این موکب ها در سـه شـب متوالی دوشـنبه ۲۸ اردیبهشت 
در موکـب پـل فلزی، سه شـنبه ۲۹ اردیبهشـت در موکب 
میـدان حـج و چهارشـنبه ۳۰ اردیبهشـت همزمـان با روز 
ملـی جمعیـت در موکـب رسـانه از سـاعت ۲۱:۳۰ شـب 
بـا اجـرای برنامه هـای متنـوع و تأثیرگـذار شـامل پخش 
کلیپ‌های انگیزشـی بـا موضوع جوانی جمعیـت و اجرای 
گـروه سـرود با مضامیـن خانوادگـی و امید آفریـن میزبان 
خانواده هـای اصفهانی بودند. در تجمعات شـبانه همچنین 
پویـش »نامـه ای از آسـمان« کـه در آن شـرکت کنندگان 
می توانسـتند دلنوشـته ها و آرزوهـای خـود را بـرای آینـده 
آسـمان«  بـا  »عهـدی  پویـش  بنویسـند،  فرزندانشـان 
بـه عنـوان تعهـدی نمادیـن بـرای حمایـت از خانـواده و 
فرزنـدآوری، معرفـی کامـل پویـش ملـی »جـان ایـران« 
و همچنیـن سـیر نمایشـگاهی »جوانـی جمعیـت و حفظ 
حیـات جنیـن« پیش بینـی شـده بـود. ایـن برنامه هـا کـه 
با مشـارکت مجمـع فعالان جمعیت شهرسـتان و اسـتان 
اصفهـان، اداره بانـوان و خانواده شـهرداری اصفهان، مرکز 
تخصصـی خانـواده و دفتر امور بانوان و خانواده اسـتانداری 
اصفهـان برگـزار شـد در کلان شـهر و شهرسـتان های 
از  شـد.  مواجـه  خانواده هـا  پرشـور  اسـتقبال  بـا  اسـتان 
رویدادهـای فرهنگـی هفته پیش، انتشـار کتابچـه »جانِِ 
ایـران« بـرای نخسـتین بـار در سـطح ملـی بـا محوریت 
سلسـله سـخنرانی های کوتـاه بـا موضـوع جوانی جمعیت 
ویـژه تجمعات شـبانه با عنوان »جنگ تحمیلی سـوم« به 
قلم حجت الاسلام مسـلم منفرد، پژوهشـگر حوزه جمعیت 
و خانـواده بود. همچنیـن پروژه »فرهنگسـرای تخصصی 
مـادر و کـودک منطقـه ۱۵ شـهرداری اصفهـان« پـس از 
۲۰ مـاه پیگیـری مدیریت شـهری و بازدیدهـای میدانی، 
بـا زیربنـای ۱۳۰۰ متـر مربـع بـا هـدف تامین بخشـی از 
بـرداری  بهـره  خانواده هـا  و  بانـوان  فرهنگـی  نیازهـای 
شـد. تجلیـل از برگزیـدگان سـومین رویداد جایـزه جوانی 

جمعیـت اسـتان بـا حضـور اسـتاندار نیـز از دیگـر برنامـه 
هـای شـاخص بـود. داوری آثـار ارسـالی بـه ایـن رویـداد 
در بخش هـای مختلـف از سـوی مجمـع مردمی جمعیت، 
اداره کل فرهنـگ و ارشـاد اسلامـی، سـازمان مدیریـت و 
برنامه ریـزی، بنیـاد نخبـگان، سـتاد اجرایـی فرمـان امام، 
اداره کل صنعت معدن و تجارت و دانشـگاه علوم پزشـکی 

اصفهـان انجام شـد.
	Á کلیدی ترین محورهــای تحکیم خانواده و

جوانی جمعیت در استان طی یک سال گذشته 
چه بود؟

مسـاله جمعیت تنها بـا عدد و رقم تعریف نمی شـود بلکه 
به کیفیـت زندگی، تحکیم بنیان خانواده و فرهنگ سـازی 
عمیـق گـره خـورده اسـت؛ از ایـن رو تدویـن سـند جامع 
جمعیتـی ۶۰۰ صفحه ای اسـتان، تصویـب ۲۰ طرح نوین 
از سـوی هیأت اندیشـه ورز، برگزاری منظم جلسـات ستاد 
اسـتانی حمایـت از خانـواده و جوانـی جمعیـت، بازرسـی 
و تهیـه کارنامـه عملکـرد نهادهـای اجرایـی بـه دسـتور 
اسـتاندار، آغاز سلسـله جلسـات نظارتی برای پایش اجرای 
قانـون حمایـت از خانـواده و جوانی جمعیت، جمـع آوری و 
ارزیابـی گزارش عملکـرد سـالانه دسـتگاه های اجرایی از 
جملـه تدابیری بود که در این مسـیر دشـوار بـه کار گرفته 
شـد. در حـوزه آگاهی بخشـی، آموزش و فرهنگ سـازی، 
برگـزاری دوره هـای تربیـت مـدرس در حوزه های مختلف 
)جوانـی جمعیت، تحکیم خانـواده، مقابله با سـقط جنین(، 
تبلیغـات محیطی گسـترده توسـط شـهرداری اصفهان در 
موضـوع ازدواج و فرزندآوری، برگـزاری کارگاه ها، وبینارها 
مختلـف  گروه هـای  بـرای  تخصصـی  نشسـت های  و 
اجـرای  مشـاوران(،  هنرمنـدان،  مذهبـی،  )هیأت هـای 
مسـابقات و مانورهـای تبلیغـی و نشسـت های مسـتمر 

خبری انجام شـده اسـت.
	Á ســیمای کلی طرح ملی فتحان در اصفهان

چگونه است؟
مـی تـوان گفـت تبییـن، توجیـه و شـروع طـرح ملـی 
اصفهـان  در  ایـران(  تحول آفریـن  )فرزنـدان  »فتحـان« 
یـک اقـدام عملیاتـی بـود. ایـن طـرح بـه عنـوان یـک 
برنامـه ملـی میدانـی بـا هـدف تقویـت بنیـان خانـواده و 
جوانـی جمعیـت از طریق شبکه سـازی کنشـگران محلی، 
چهـره  بـه  چهـره  مـداخلات  و  هدفمنـد  آموزش هـای 
طراحـی شـده اسـت. در ایـن طـرح نقـش مشـاوران امور 
اسـت.  برجسـته  بسـیار  اسـتان  فرمانداری هـای  بانـوان 
و  مردمـی  نیروهـای  توانمندسـازی  و  آمـوزش  جـذب، 
کنشـگران محلـی بـه عنوان تسـهیلگران طرح در سـطح 
محلـه و دهسـتان ، ایجـاد هماهنگـی بیـن دسـتگاهی، 
نظـارت بـر اجرای صحیح طرح که شـامل پایش مسـتمر 
فعالیت هـا، ارزیابـی اثربخشـی مـداخلات و اطمینـان از 
انطبـاق فعالیت هـا با اهداف تعیین شـده از جملـه وظایف 
مشـاوران اسـت. تقویـت ازدواج و فرزنـدآوری بـا هـدف 
افزایـش نـرخ ازدواج، کاهـش سـن ازدواج و فاصله زمانی 
ازدواج تـا فرزنـد اول، تحکیـم خانـواده از طریـق کاهـش 
نـرخ طلاق، ارائه خدمات مشـاوره ای و فرهنگی و حمایت 
از خانواده هـای در معـرض خطـر و ترویـج فرزنـدآوری 
مسـوولانه با رفـع موانع ذهنی و فرهنگی و ترویج سـبک 
زندگـی خانواده محـور در قالـب ایـن طـرح مجدانـه در 
اصفهـان دنبـال مـی شـود. رویکـرد اجرایی طـرح فتحان 
مبتنـی بـر فعالیت میدانی و چهـره به چهره، شبکه سـازی 
و جبهه سـازی اجتماعـی و اولویت بنـدی مبتنی بـر داده با 
اسـتفاده از شناسـنامه های جمعیتی اسـت. با وجود چالش 
هـای این طـرح، کارگروه های حمایت از خانـواده و جوانی 
جمعیت در سـطح اسـتان و شهرسـتان ها تلاش می کنند 
بومی سـازی پیام هـا و انطبـاق بـا فرهنـگ محلـی، ایجاد 
هماهنگـی بین بخشـی مؤثـر بیـن دسـتگاه های مختلف 
اسـتان و پایش شـفاف و مسـتمر فعالیت ها را انجام دهند.

آیـا طـرح هـا و برنامـه هایـی بـا رویکـرد مردم محـور در 
مسـیر تحقق اهداف جوانی جمعیت در اسـتان داشـته اید؟

همایـش بـزرگ مردمی »نجـات آینده« روز سه شـنبه ۲۹ 
اردیبهشـت در آسـتان مقـدس حرم زینبیـه )س( با حضور 
اسـتاندار و فعـالان جمعیـت و خانـواده  برگـزار و در آن از 
پیشـگامان مردمی فعال در حوزه جمعیت قدردانی شـد. در 
این مراسـم همچنیـن برترین هـای جشـنواره ملی هوش 
مصنوعـی بـا موضوع فرزنـدآوری معرفی و تجلیل شـدند. 
همچنیـن بـه همت مجموعه هـای مردمی فعـال در حوزه 
خانـواده و جمعیت و با همکاری اداره کل ورزش و جوانان، 
طـرح ۱۰۰ پاتـوق گفت وگو و مشـاوره در موضـوع خانواده 

و جمعیت در سـطح اسـتان اصفهان ویژه مواکب، مسـاجد 
و مجموعه هـای فرهنگـی آغـاز شـده اسـت. در هفتـه 
جوانـی جمعیـت، از کارخانه هـا و صنایع دوسـتدار خانواده 
و حامـی ازدواج و فرزنـدآوری اسـتان اصفهـان نیز تجلیل 
شـد. دورهمـی شـاد انجمـن سـه قلوهای نصـف جهـان 
نیـز از برنامـه هـای مـردم محـور بود کـه با اسـتقبال بی 
نظیـر خانواده‌هـای دارای چندقلو مواجهه شـد. وبینارهای 
متعدد با حضور اسـاتید برجسـته کشـوری حـوزه جمعیت 
همچنیـن نشسـت تحلیل پاسـخ رهبـر انـقلاب اسلامی 
بـه نامـه جمعـی از فعـالان مردمـی حـوزه جمعیـت از 
جملـه برنامـه های اجرا شـده در ایـن زمینه بـود. اتوبوس 
ویـژه جوانـی جمعیـت، یکـی دیگـر از برنامه ها بـود که با 
همـکاری شـهرداری اصفهـان و مجمـع فعـالان جمعیت 
اسـتان اجـرا شـد. داخل ایـن اتوبوس، سـیر نمایشـگاهی 
شـامل نمایش »دشـمن ما را جـوان نمی خواهد«، نمایش 
»حفـظ حیـات جنیـن«، پویـش »نامـه ای از آسـمان«، 
پویـش »عهدی بـه آسـمان«، نمایش »بهشـت مادری« 

و معرفـی کانـال »تنهایـی دور بـزن« طراحی شـده بود.
سـتادهای مردمـی مجمع فعـالان جمعیت اسـتان چگونه 
بـه تحقق و اجـرای راهبردهـای بومی یاری می رسـانند؟

در سـال گذشـته در ۲۲ شهرسـتان، سـتادهای مردمـی 
مجمـع فعالان جمعیت اسـتان تشـکیل و برنامه عملیاتی 
امسـال در سـه محور اصلی »مواسـات مادرانه«، »مسجد 
دوسـتدار خانـواده« و »آمـوزش مربـی کنشـگر« تدویـن 
شـده اسـت. همچنین تفاهمنامه سـه جانبه بین مسوولان 
طرح های مسـجد دوسـتدار خانـواده، گروه های مواسـات 
مادرانـه و مرکـز جامـع سلامـت بـرای پوشـش مسـائل 

زیسـتی، روانـی و معنـوی مـادران در حـال انعقاد اسـت.
	Á کدام سنجه ها برای ارزیابی میزان موفقیت

راهبردهای جوانی جمعیت استان در نظر گرفته 
شد؟

در ایـن زمینـه ضمن پاسداشـت همه فعالیت هـای خرد و 
کلان در سـطح ملی و اسـتانی بر این باوریم نزدیک ترین 
و قابـل رصدتریـن کار در بحـث ارزیابـی اهـداف جمعیت 
افزایـش ثبـت »کد ملـی« اسـت؛ از این رو در شهرسـتان 
اصفهـان بیـش از ۳۰ جلسـه برای سـتاد جوانـی جمعیت 
برگـزار و تحلیل اسـتراتژیک منطقه به منطقه انجام شـده 
اسـت. برآوردهـا نشـان داد در مناطـق شـهری اصفهـان، 
۱۲ منطقـه در وضعیـت تدافعـی هسـتند و سـه منطقه در 
وضعیـت مناسـب تر قـرار دارنـد. ۱۷ گره ذهنی اسـتخراج 
و ۴۷ اقـدام عملیاتـی )از جملـه اتـاق مادر و کـودک، اتاق 
شـیردهی، مشـاوره بـه زوجیـن و...( تدویـن شـده اسـت. 
برخـی از گروه هـای اجتماعـی ممکـن اسـت از نظر مالی 
مشـکلی نداشـته باشـند امـا بـه ازدواج یـا فرزنـدآوری 
تمایـل نشـان ندهنـد. ایـن گروه هـا نیازمند اقنـاع فکری 

و فرهنگی هسـتند.
	Á در زمینه گفتمان ســازی نوین برای جوانی

جمعیت چه اقداماتی انجام داده اید؟
بـه موضـوع مهمی اشـاره کردیـد؛ در ایـن زمینه ابتـدا در 
همـه نشسـت های برگزار شـده بر ضـرورت تغییر گفتمان 
از نـگاه صـرفاً کلان و ملـی بـه سـمت گفتمـان »فرزنـد 
مـن/ خانـواده مـن« کـه بـر منافـع فـردی و خانوادگـی 
فرزنـدآوری تمرکـز دارد، تأکیـد شـد. ایـن نگاه همسـو با 
تحـولات اجتماعـی و فرهنگـی روز بـوده و اقناع کنندگی 
بیشـتری دارد. در بحـث تمرکز بر مخاطـب هدف، اولویت 
اصلـی فعالیت های فرهنگـی، معطوف به »بانـوان متأهل 
خانـه دار در سـن باروری« تشـخیص داده شـد و موفقیت، 
هنگامـی تعریـف می شـود کـه این زنـان خود بـه مبلغان 
و کنشـگران فعـال در محلـه و خانـواده تبدیـل شـوند. در 
این بخش، مدل عملیاتی پیشـنهادی، شناسـایی و شـبکه 
سـازی »حلقه‌هـای میانـی جمعیـت« یـا همـان رهبـران 
اجتماعـی اثرگـذار در مـحلات و شهرهاسـت کـه وظیفه 
دسـتگاه های اجرایـی، پشـتیبانی محتوایـی، آموزشـی و 
تسـهیل گری فعالیت این شـبکه های مردمـی خودجوش 

است.
	Á راهبردهای فرهنگی منطبق با نیازهای حوزه

جمعیت در اصفهان کدام است؟
در اصفهـان »ترغیـب بـه فرزنـدآوری« و »پیشـگیری از 
سـقط و حفـظ حیات جنیـن« به عنـوان اولویت نخسـت 
کار فرهنگـی تعیین شـده اسـت. در ایـن زمینه نـرم افزار 
»نمـای جوانـی« بـه عنـوان بانک جامـع محتوایـی ویژه 
فعـالان، کارشناسـان و پژوهشـگران حـوزه جمعیـت و 
فرزنـدآوری معرفـی شـد که بسـتری بـرای دسترسـی به 

محتـوای متنـی، تصویـری و صوتـی، ایده هـای فعالیـت 
میدانـی و اطلاع از حمایت هـای قانونـی اسـت.

	Á رویکرد اجرایی در استان برای کمک‌ به فرایند
باروری سالم با هدف توجه به شاخص های کیفی 

جوانی جمعیت چیست؟
همانطـور که مـی دانیم مخاطرات زیسـتی )عوامل مرتبط 
بـا انسـان، دام، نباتـات، آب آشـامیدنی، محیـط زیسـت، 
منابـع طبیعـی، غـذا، دارو و صنایع( بر باروری انسـان تأثیر 
می گذارنـد. مخاطرات شـیمیایی )فلزات سـنگین، سـموم 
شـیمیایی، افزودنی هـای غذایی و نهاده هایـی که از طریق 
غذا منتقل می شـوند(، امواج الکترومغناطیسـی، مخاطرات 
پرتویـی و زیسـت محیطـی نیز مـی توانند باعـث کاهش 
بـاروری و یـا اخـتلال در آن شـوند. بـر اسـاس مـاده ۶۵ 
قانـون حمایـت از خانـواده و جوانـی جمعیـت مبنـی بـر 
رعایـت ضوابـط ابلاغی سـازمان پدافند غیرعامـل در باره 
ایـن تهدیدهـا و به دنبال تاکید مدیریت اسـتان مقرر شـد 
دانشـگاه علوم پزشـکی اصفهان به طور مسـتمر وضعیت 
تراریختـه،  وارداتـی  محصـولات  غذایـی،  فرآورده هـای 
عوامـل حـملات زیسـتی و آلاینده هـای محیطـی و تاثیر 

آن هـا بر مسـاله بـاروری را پایـش کند.
	Á بنابراین می توانیــم بگوییم این موضوع به

عنوان یک نگرانی جدید در بوم جوانی جمعیت 
استان گنجانده شده است؟

بلـه، درسـت اسـت. اکنـون در کشـور حـدود ۲۰ درصـد 
از زوجیـن و از هـر پنـج زوج یـک زوج نابـارور اسـت. بـا 
توجـه به وجـود برخی تهدیدهـا در اصفهان پیشـگیری و 
کاهـش خطـرات عوامل زیسـت محیطـی، کم هزینه‌ترین 
برنامه محسـوب می شـود. آلاینده ها و مشـکلات زیسـت 
محیطـی باعـث زایمـان زودرس و افزایـش سـقط های 
ناخواسـته می‌شـوند. در چارچوب ماده ۶۵ قانون، ۱۰ اقدام 
در این زمینه برای وزارت بهداشـت پیش بینی شـده اسـت. 
شناسـایی عوامـل تهدیدکننده بـاروری، ایجاد آزمایشـگاه 
منطقـه ای ظـرف ۶ ماه، پایش آلاینده ها و سـموم، مطالعه 
دوره ای مـواد غذایـی، همـکاری بین دسـتگاهی بـا جهاد 
کشـاورزی و محیط زیسـت، برگـزاری دوره هـای آموزش 
پدافنـد غیـر عامـل، اطلاع رسـانی بـه مـردم بـرای خـود 
مراقبتـی، هزینـه حداقـل ۳۰ درصـد اعتبارات پژوهشـی، 
بـر  نظـارت  و  ابلاغـی  ضوابـط  و  اسـتانداردها  اجـرای 
فرآورده هـای غذایـی وارداتی از جمله این تمهیدات اسـت.

	Á تازه ترین سیاست های تشویقی قانون جوانی
جمعیت که موازی با سطح ملی در استان اجرا می 

شود چیست؟
علاوه بـر تسـهیلات، اختصـاص زمین و خـودرو که پیش 
از ایـن نیـز اجـرا می شـد طـرح »کارت امید مـادران« در 
راسـتای سیاسـت جوانی جمعیت از اوایل سال ۱۴۰۵ برای 
مـادران نـوزاد اجـرا می شـود. روش اجرایـی این اسـت که 
وقتـی نـوزاد متولـد می شـود، مـادر صـرف نظـر از اینکـه 
در بیمارسـتان یـا در خانـه بـه دنیا آمده باشـد، بـرای اخذ 
شناسـنامه اقـدام می کند، شناسـنامه که اخذ شـد، کد ملی 
بـه فرزنـد اختصـاص داده می شـود و ثبت احـوال کدهای 
ملـی صادر شـده برای نـوزادان را طی یک مـاه جمع آوری 
و بـه وزارت رفـاه اعلام می کنـد. سـپس این مشـخصات 
در معاونـت رفـاه پالایـش و در نهایـت پـول بـه حسـاب 
مـادر نـوزاد واریـز مـی شـود. در ایـن طـرح بـه ازای هـر 
نـوزاد ۲ میلیـون تومان به حسـاب مادر واریز می شـود که 
بـرای حمایـت غذایی نـوزاد اسـت. برای فرزنـدان چندقلو 
ایـن مبلـغ بـه ازای هـر نـوزاد جداگانـه واریـز مـی شـود. 
بنابرایـن کافـی اسـت کـه کارت بانکی مادر، شناسـنامه و 
کـد ملـی نـوزاد اخذ شـده باشـد که در مـاه بعـد از تولد در 
روز پانزدهـم ایـن اعتبـار شـارژ شـود. مـادران همه دهک 
هـا می توانـد علاوه بـر اقلام کالابـرگ، کالاهایـی ماننـد 
پوشـک بچـه و شـیر خشـک از داروخانـه خریـداری کند. 
طـرح ملی »یسـنا« نیـز که نوعـی کالابـرگ الکترونیکی 
بـاردار و دارای فرزنـد  از مـادران  بـرای حمایـت  اسـت 
شـیرخوار زیـر ۲ سـال در پنـج دهـک نخسـت درآمـدی 
اجـرا مـی شـود. در قالـب ایـن طـرح بـه ازای هـر خانوار 
در دهک هـای یـک تـا سـه، ۶ میلیـون و ۵۰۰ هـزار ریال 
اعتبـار کالابـرگ شـارژ می شـود. فراهـم آوردن شـرایط 
دورکاری یـا موافقت با مرخصی اسـتعلاجی مـادران باردار 
در بسـته های سیاسـتی ایـن حوزه مورد تاکیـد قرار گرفته 
اسـت. همچنین بیمه هـای پایه نیز موظف به پوشـش ۹۰ 
درصـدی هزینه هـای درمان نابـاروری در بخـش دولتی و 

۷۰ درصـدی در بخـش خصوصی هسـتند.

خبــر


